КИЦ ПРОФИЛЛЕ
ненар БИРЕУ КОЛЛЕДЖЫ

доулатБЮДЖЕТ ћЭНЭР БИРЕУ
МЭЕАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕЋЫ

(ГБЛОУ УМПК“,

БОЙОРОК
2022 й.

ГОСУДАРСТВЕННОЕБЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
УФИМСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ

(ГБПОУ УМПК)

ПРИКАЗ
2022 г.

УФА

Об утвержденииплана деятельности стаясировочныхплощадок
на 2022 — 2023 учебныйгод

Согласно решению Совета Центранепрерывного повышения

профессиоЕальногсмастерствапедагогических работниковГБПОУ УМПК
(далее - ЦНППМЛР) от 22.11.2022 г. 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить«План деятельности

на 2022-2023 учебныйгод» (Приложение 1 ы).
отаж.ировочных площадок

2. Назначить ответственными за реализацию плана деятельности

2022-2023 учебныйгод НиконовуЕ.Встажировочньж площадок на

ДемидовуС.В., преподавателейЦНППМПР.
З.Контрольисполнением данного приказа возложить на руководителя

ЦНППМБашировуЭ.В.

Директор С .Б.Баязитов
ГБПОЪ'У

Приудоженйех1

по умпк
АЯЗИТОВ

ПЛАН
деятельности стажировочнойплощадки на 2022 — 2023 учебныйгод

п/п

1.

2.

З.

Переченьмероприятийи

взаимосвязанныхдействийпо их
выполнению

Срок(период)
выполнения

отдельногодействия

Краткоеописание
мероприятия(-й)

1. Нормативноеи организационное обеспечениедеятельности стажировочнойплощадки.

Открытиестажировочных площадок

Определениесетевого
взаимодейств1ш стажировочпых
площадок с ЦНППМПР

Составление плана взаимодействия
стажировочной с 1ЦНППМПР

Октябрь2022 г.

Октябрь— ноябрь
2022 г.

Октябрьдекабрь

разработкаи утверждениенормативных
документов, регламс11тирующих

дсятсльность стажировочнойплощадки;

заключение соглашенийи планирование
совместнойдеятельности с учаелниками
программыстажировочнойплощадки;

разработкаи утвсрждсниснормативных
документов, регламентирующих

деятельность стажировочнойплощадки в

оо

Исполнители

ЦНППМПР
БашироваЭ.В.
НиконоваЕ.В.

ЛДПР
БапшроваЭ.В.
НиконоваЕ.В.

оо
Руково.ди1СЈ1И 00
С 1ажировочпые

площадки
Ответственныев

общеобразовательных
организациях

II. Аналитическоеи методическое сопровождениедеятельности стажировочнойплощадки

Проведениеанализа дополнительных Октябрь- ноябрьпроведение анализа существующих4.

5.

профессиональных
повышения квалификации
Актуализация

программ

действующихДекабрь— январь

профессиональныхдополнительных
п ограммповышения квали икации

профессиональныхдополнительных
п о амм повышения квалификации

актуализапия
дополнительной

действуютцей
профессионалыюй

п отраммы ПОВЫШеНИЯ квали икации

ЦНППМПР
КарамоваИ.М.
СагитовИ.Ф.
ЦНППМПР
КарамоваИ.М.
СагитовИ.Ф.

III. Организациянаучной, учебно-методическойи организационно-методическойдеятельности ажировочных площадок

6.

1.

8.

9.

10.

11.

11ровсдепис
семинаров
площадок

организационных
стажировочных

Диагностикауровнясформированности
профессиональныхкомпетенций

Составлениеиндивидуальных
образовательныхмаршрутовдля

педагогов

Обучение.по программам
дополнительного профессионајњного
образованияна курсахповышения

квалификации

Разработкапрограммдля практической
части курсовПОВЫПЈ"ПИЯ квај111фикации

По графику

Декабрь- январь

Декабрь- январь

В течение года

Декабрь- январь

По трай)икуПроведениесерии
семинаров
по направлениям:

обучанмни х

01)l анизапия и проведение.семинаров
для обеспеченияповышения качества

об азования
выявление ,дефицитов и приобретение

навьжов по развитиюпрофессиональных
компетентшй

построениеиндивидуальныхмаршрутов
педагогических работников

организацияобразователытой
деятельности по повьппепию
квалификациис учетом
навыков по постросншо

ИНДИВИДУЕИЊНЫХобразоватејњных
маршрутовпрофессионального

азвития педагогических работников
разработкапрограммдля практической
части курсов повышенияКвалификации
организацияи проведениесеминаров
для обеспеченияповышения качества

образования
Функциональнаяграмотность

ЦНППМПР
Никонова Е.В.
ДемидоваС.В.
ЦНППМПР
БанниковА.Л.

ЦНППМПР
СафиуллинаИ.И.

цпппмпр
КарамоваИ.М.

ЦНППМПР
Преподаватели

цснтра
1 (НППМПР

Преподаватели
центра

(читательская, математическая,

естественно-научная, финансовая

12.

13.

14.

15.

грамотности, креативное мышление,
глобальныекомпетенции);

Воспитательнаядеятельность
(патриотичсскос воспитапис)

вебинаровпедаго1 амиПроведение
площадокстажировочных

слушателейкурсов повышения
квалификации

Круглыйстол

Январь

Февраль

Март

Апрель

Апрель

Май

Май

«Функциональнаяграмотностькак основа
качества об азовательныхрезультатов”
«Апробацияединойрегиональноймодели
формированияфункционајњной
амотнос'1и»

«Патриотическоевоспитание как
систематическая и целенаправленная

деятельность школы по формированиюу
ащихся ажданского сознания»

«Функциональнаяграмотностькак основа
качества образовательныхрезультатовв

начальнойшколе»
«Эффективнаямодель методической
ПОДДеРЖКИи сопровожденияпедагогов»

«Математическаяграмотность
ооучанмцихе,я вак КОМПОНент

функциональнойграмотностив урочной
деятелы1ости 1 9 классах»

распространениеопытаработы
образовательныхорганизаций

IV. Информационнаяподдержка педагогов и специалистов образовательныхорганизаций

Созданиерегиональнойэлектронной
с аницы стажировочныхплощадок
Обновлениеи пополнение страницы

стажировочныхплощадок
методическими мате иалами

Октябрь
В течение года обобщениеопыта деятельности

стажировочнойплощадки и лучших
практик п еподавания

ЦНППМПР
ГБОУ БРГИ N21

ЩШПМПР
АОУ ”ГимназияN282

ЦНППМПР
МБОУ Школа N24

ЦПППМПР
МАОУШколаN100

ГО г. УфаРБ
ЦНППМПР

АОУ ”l •имназияЛ28'2

ТЏЈППМПР
МАОУ ”Школа 8

им. Vl.ll. Хатунцева”
го г.Уфа
ЦНППМПР

Стажировочные
площадки

ЦНППМПР

НиконоваЕ.В.
ДемидоваС.В.

16.

17.

18.

19.

Организациядеятельности сетевого
сообществаучителейпо выявлению
лучших педагогических практик
Повышспис уровняцифровой

грамотноститьюторовдля организации
обучающихме оп иятий

В течение года

Январь

распространениеопытаработы
образовательныхорганизаций
организацияобразовательной

деятельности по повышснию уровття
цифровойграмотностипе агогов 00

Стажировочные
площадки
ЦНППМПР
Никонова Е.В.
ДемидоваС.В.
ЦПППМПР
НуриевА.Р.

V. Обеспечение ин о мационното соп )овождения хода и езультатов деятельности стажи овочпых плопиадок
Информирование

о деятельности стажировочной
площадки на сайтахЦНППМПРи 00
Подготовкаи опубликованиена сайте
аналитического отчета о деятельности

стажировочнойплощадки

В течение года

Май

публикацияматериалов

подготовка и опублжовапис
аналитического отчета с учетомданных,

полученных в ходе деятельности

стажировочјюйплощадки

ЦПППМПР
Стажировочные

площадки
ЩШПМПР

Стажировочные
площадки

Переченьстажировочныхплощадок

1.

2.

з.

4.

Название ОО

Муниципальноеавтономное
общеобразовательноеучреждение
”ГимназияN282” городскогоокруга
городУфаРеспуоликиЬашкортостан

Государственноебюджетное
общеобразовательноеучреждение

Башкирскаяреспубликанскаягимназия-
интернат имени РамиГарипова
Муниципальноеавтономное

общеобразовательноеучреждение
ПЈколаN2 4

Муниципальноеавтономное
общеобразоватгльное,учреждение

Школа N100 городской) окру а

УфаРеспуоликиЬашкортостан

Муниципальноеавтономное
обнобраонате•льноеучреждение
”Школа 8 им И П. Хатунцева
городскогоокруга городУфа

Адрес00

г Уфа, ул.
Ульяновых, д. 1 З

корп.1

г. Уфа, ул.
Российская, 88

г. Уфа, ул.
Ахметова304

Г. Уфа, ул.
Бабушкина23

г Уфа,
ул.Ьсллкова 1

Адрес
электронной
почты ОО

gimn82-
ufa@mai1.ru

brgi1@mail.ru

lr4sh@mail.ru

100school@list.

soeh
111

ФИО
руководителя ОО

Тютчснко Ю.Б.

СалиховИ.

Фомичева Т.В.

ШиргановаВ.Б.

ГалияноваЗ.Ы

ФИО
ответственного
в ОО за работу
стажировочной
площадки.

1ЛрОуноваС. А.

Шамсутдинов
А.з.

БукинаЕВ.

Владимирова
С.А.

Мусаттова Я.Я.

ФИО
ответственного
в цнппмпр за

работу
стажировочной
площадки.

Преподаватели
ЦНППМПР

Преподаватели
ЦНППМПР

Топольникова
н.н.

Крымгужина3.3

Лемилова( В
1 ]иконова L.D.

Тема стажировочнойплощадки.

1. ”Апробацияединойрегиональноймодели
формированияфункциональнойграмотности”;

модель методической
поддержкин сопровожденияпедагогов

”

”функциональнаяграмотностькак основа
качества образовательныхрезультатов”

Палриотическоевоспитание как систематическая
и целенаправленнаядеятельность школы по

формированиюу учащихся 1 ражданекого
сознания

Функциональнаяграмотностькак основа качества
образовательныхрезультатовв начальнойшколе

Математическаяграмотностьобучающихсякак
компонент функциональноиграмотностив

урочнойдеятельности 1-9 классах